

Antrag auf Gewährung eines Zuschusses

Bitte vollständig ausfüllen!

Angaben zum Antragsteller

Name des Vereins oder Organisation: **SV Jennelt- Uttum e.V.**

Adresse des Vereins: **Ringstraße 1, 26736 Krummhörn**

Telefonnummer: **0160/8818879 (Jan Hillebrand, Vorstand-Kassenwart)**

E-Mail-Adresse: **vorstand@ju58.de**

Vertreten durch (Vorstand): **Jan Hillebrand**

Angaben zum Zuschuss

Art des Projekts / Vorhabens: **Sanierung des Oberbelags der Murnelarena inkl. Einfassung**

Geplanter Zeitraum: **Januar-März 2026**

Wurde eine Förderung z.B. beim Kreissportbund beantragt? (bitte ankreuzen) Ja ☐ Nein ☒

Wenn Ja angekreuzt wurde – bitte Bewilligungs- bzw. Ablehnungsbescheid beifügen.

Wenn Nein angekreuzt wurde -bitte Begründung angeben:

Es läuft gerade ein Zuschussverfahren wegen der defekten und sanierten Heizung, das noch nicht vollständig abgewickelt ist. Darüber hinaus ist Murneln leider keine anerkannte Sportart beim KSB, daher ist die Bezuschussung einer Sanierung, vor allem bei der Höhe in der Investition unter 5.000 EUR bei einer Sportstätte nicht umsetzbar.

Wurden Spenden eingeworben? (bitte ankreuzen) Ja ☐ Nein ☒

Wenn Ja angekreuzt wurde – bitte Betrag (Seite 2) angeben

Wenn Nein angekreuzt wurde – bitte Begründung angeben:

Wir haben im Verein gerade erst für die Finanzierung eines Rasenmäroboters einen Spendenaufruf gestartet und sehen daher keine Aussicht auf eine weitere Unterstützung durch Spenden.

Ziel und Zweck des Projekts / Vorhabens

Die Murrelarena in Uttum wurde in 2 Bauabschnitten 2007 und 2008 erstellt und besteht neben den Tribünen aus 3 Spielfeldern mit den Abmessungen von je 3x6m. Die Spielfelder sind durch Kantsteine eingefasst und in den Zwischen- sowie Außenbereichen gepflastert. Aufgrund der intensiven Nutzung der Murrelarena und der langen Zeitdauer seit der Erstellung ist der Oberbelag nicht mehr spiefähig und muss erneuert werden. Ebenso müssen die Kantsteine und Umpflasterung erneuert werden, da inzwischen viele Stolperkanten entstanden sind und die Plätze nicht mehr eben abgezogen werden können. Darüber hinaus ist der Aufbau unter dem Oberbelag zu erneuern, da die Entwässerung bzw. das Versickern von Oberflächenwasser zunehmend ein Problem darstellt und sich vermehrt Grünbelag aufgrund von Staunässe bildet. Deswegen soll ein Austausch des Oberbelags (Ziegelmehl), ein Neuaufbau der Unterkonstruktion mit Split, Schotter und Vlies, sowie die Neueinfassung der Spielfelder mit Kant- und Pflastersteinen erfolgen.

Die Sitzbänke für 180 Sitzplätze wurden im vergangenen Jahr auf eigene Kosten im Wert von ca. 1.500 EUR ohne Zuschüsse saniert.

In der Murrelarena empfangen wir pro Jahr ca. 1000 Gäste zu Murrel-Events. Von Firmen und Vereinigungen über Familiengruppen bis hin zu Schul- und Kindergartengruppen empfangen und betreuen wir unsere Gäste in der Arena und bringen ihnen den Murrelsport bei.

Im Jahr 2027 werden zum 3. Mal nach 2009 und 2012 die deutschen Murrelmeisterschaften in Uttum stattfinden zu der wir wieder ca. 200 Murrelspieler aus ganz Deutschland erwarten und viel positive Werbung für unsere Gemeinde machen werden. Dazu sollen dann die Bahnen fertig und eingespielt sein über eine Saison. Wir bitten um wohlwollende Begleitung und Unterstützung.

Finanzierung des Projekts

Gesamtkosten des Projekts (bitte Kostenvoranschläge beifügen) 4.717,23 €

Eigenmittel des Vereins:

Eigenleistung Arbeitsstunden 100 Std. á 10 EUR 1.000 €

Förderung Dritter z.B. KSB (bitte Nachweise beifügen):

Fördermittelgeber: _____ €

Sonstige finanzielle Unterstützung (z.B. Spenden):

_____ €

Die Arbeiten werden in Eigenarbeit geleistet mit ca. 100 geplanten Arbeitsstunden

Es wird ein Zuschuss bei der Gemeinde Krummhörn in Höhe von
beantragt.

3.717,23 €

Hinweis

Der Antrag ist spätestens bis zum **31.10.** des laufenden Jahres einzureichen.

Vorzeitiger Maßnahmenbeginn

Es wird ein vorzeitiger Maßnahmenbeginn beantragt

Ja ☐

Nein ☒

Wenn Ja angekreuzt wurde – bitte Begründung angeben:

Bestätigung des Antragstellers

Ich bestätige hiermit die Richtigkeit und Vollständigkeit der gemachten Angaben und versichere, dass die Mittel ausschließlich für das oben beschriebene Projekt verwendet werden.

Uttum, 31.10.2025

Datum, Ort



Unterschrift des Vereinsvorstands

Anlage:

Kostenkalkulation Sanierung Murnelarena:

Entsorgung von Altmaterialien	300,00
Ausleihe Mini-Bagger 1 Tag	150,00
Material Redenius	1.317,23
Material team	1.950,00
<u>Arbeitsleitung Helfer</u>	<u>1.000,00</u>
Gesamtkosten	4.717,23

J. Redenius GmbH, Gewerbestraße 6-8, 26759 Hinte

OV Jennel/Utuumer E.V
Ringstraße 1
26736 Krummhörn

Angebot

Kunden-Nr.

Beleg-Nr.

Seite 1 von 2

Beleg-Datum

Betr.

30001000

22170

23/10/2025

01

Es bediente Sie:

Telefon: | Fax:

Mail:

Fachberatung:

Telefon:

Versandart:

Uwe Boomgaarden

+49 (4925) 919413 | +49 (4925) 919450

u.boomgaarden@redenius.de

Ihr Redeniumsteam

+49 (4925) 919425

Anlieferung

Pos	Artikel	Angebotsmenge			Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis MW	
1	1077346	LB =	120 60	st lfm	Rasenbord grau 5/20/50 cm (Hinte)	2,60€ / 1 lfm	156,00€	1
2	1033849	LB	5,000	t	Recyclingschotter	23,28€ / 1 t	116,40€	1
3	1077422	LB	1,00	bag	Norw. Brechsand BigBag Abladung ab Hinte	67,22€ / 1 bag	67,22€	1
4	1077429	LB	1,00	bag	Kiessand BigBag Abladung ab Hinte	25,00€ / 1 bag	25,00€	1
7	1012364	LB	10	sck	Zement 25 kg Comfort CEM/II A-LL 42,5N 56 sck/Palette	4,79€ / 1 sck	47,90€	1
8	1012240	LB	76,000	qm	Geotextil (Vlies) 150 G/Qm 4,00 m Breit 100 m/rll Menge Länge Breite m 1 19,000 4,000	0,90€ / 1 qm	68,40€	1
9	1079704	LB =	2.200 50	st qm	Rechteckstein 6,0 cm grau Haco (Hinte) 44 Stück=1 qm,576 St./Pal.=13,09 qm Übertrag auf Seite 2	11,00€ / 1 qm	550,00€	1
							1.030,92€	



Fliesen, Sanitär, Innentüren, Werkzeug, Parkett, Paneele, Kork, Holz im Garten, Badsanierungen, Baumarkt, preisgünstige Anlieferung sämtlicher Baustoffe, Produktion von Fenstern und Türen, Roll-lädenarbeiten für Neu- und Altbauten, Fliegengitter, Markisen, Verglasungen, Nachrüstbarer Einbruchschutz, Über-dachungen und Wintergärten, Planungen, Zeichnungen, Bauanträge, Teilarbeiten, Rohbauten oder schlüsselfertige Häuser, Dachdeckerarbeiten, Maurerarbeiten, Fliesenarbeiten, Putzarbeiten, Zimmererarbeiten

J. Redenius GmbH
26759 Hinte
Gewerbestraße 6 + 8
Tel. 0 49 25 - 919425
Fax 0 49 25 - 919450
www.redenius.de
info@redenius.de

verbundenes Unternehmen:
Jann Redenius GmbH
26624 Südbrookmerland
HRB Nr. 100186
Amtsgericht Aurich

Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Jan Redenius,
Dipl.-Ing., Dipl.-Wirt.-Ing. Berthold Redenius

Angebot

22170 vom 23/10/2025, Kdnr.: 30001000, OV Jennel/Utuumer E.V

Seite 2 von 2

Pos	Artikel	Angebotsmenge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis MW
			Übertrag von Seite 1		1.030,92€
10	1077423	LB 4,000 cbm	Füllsand Anlieferung ab Hinte	19,00€ / 1 cbm	76,00€ 1
Netto		MwSt.		Satz in %	Summe MW
1.106,92€		210,31€		19,00%	1.317,23€ 1
Summe					1.317,23€
Zahlung innerhalb 1 Tagen nach Erhalt der Rechnung rein netto					Zahlbetrag: 1.317,23€
Enthaltene Frachten, Gebühren sowie Transport- und Entladungskosten im Allgemeinen sind nicht skontierfähig. Die Ermittlung des tatsächlich skontierfähigen Betrages kann erst bei Auftragserteilung und Festlegung der tatsächlichen Auftragsmengen und Versandwege erfolgen.					
Wir freuen uns auf Ihren Auftrag.					
Mit freundlichen Grüßen					
J.Redenius GmbH Hinte					

Für alle Lieferungen und Leistungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen laut Aushang. Soweit nichts anderes angegeben, gilt das Lieferscheindatum als Liefer-/Leistungsdatum. Laut § 14 b Abs. 1 UStG sind Privatpersonen verpflichtet, diese Rechnung sowie den Zahlungsbeleg zwei Jahre aufzubewahren. Auf die Verpflichtung zur Ladungssicherung wird hingewiesen.

UST-ID-NR.: DE117216796
ST.-Nr.: 58/200/12549

Bankkonten BLZ Konto IBAN BIC
Sparkasse Aurich-Norden 283 500 00 0030 003 495 DE50 2835 0000 0030 0034 95 BRLAE21ANO
Oldenb. Landesbank Moordorf 280 200 50 836 7378000 DE30 2802 0050 8367 3780 00 OLBODEH2

Rücknahme von Ware, die ohne unser Verschulden falsch oder zu viel geliefert wurde, kann nur gegen Berechnung der uns entstandenen Frachtkosten von 20 % des Warenwertes erfolgen. Dachziegel, Steine und Sonderanfertigungen sind grundsätzlich von der Rücknahme ausgeschlossen.

team baucenter GmbH & Co. KG, Nesserlander Str.54, 26723 Emden

SV Jennelt-Uttum von 1958 e.V.
Ringstraße 1
26736 Krummhörn

Angebot

Seite 1



Belegnummer: AN0502383876
Belegdatum: 01.10.2025
Gültigkeit: 01.10.2025 bis 08.10.2025
Kundennummer: 11232069
Ausstelldatum: 01.10.2025 / 14:00 / LEON.MEYER
Ansprechpartner: Leon Meyer
Telefonnummer: (04921) 8999-16
E-Mail: leon.meyer@team.de

Versandart: Zufuhr
Kommunikation: Telefon: 04923 8763

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken Ihnen herzlich für Ihre Anfrage und übersenden gerne das gewünschte Angebot,
zu den Ihnen vorliegenden und bekannten Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen.

Pos	Artikelnr.	Beschreibung	Menge ME	Preis EUR Netto	PE	Gesamtpreis Netto EUR	MwS t. %
1	1021974	Ziegmehl 0/2 gesackt 25kg (40Sack pro Pal.)	B 4 TO	405,00	EIN	1.620,00	19
2	1000050	Zufuhrleistung für Lager- /Kommissionsware pro Anfuhr	1 ST	17,50	EIN	17,50	19

	Netto:	MwSt.:	Brutto:
19% MwSt.:	1.637,50	311,13	1.948,63
Summe:	1.637,50	311,13	1.948,63

Angebotssumme EUR:**1.948,63**

B

Zahlungsbedingung:
14 Tage netto

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Im Rechnungsendbetrag sind nicht skontierfähige Fracht- und Logistikkosten enthalten. Rücklieferungen und Umtausch nur nach vorheriger Vereinbarung und unter Abzug von mindestens 10% Bearbeitungskosten, zuzüglich Frachtkosten. Berechnete Paletten sind wie die gelieferte Ware zu bezahlen. Erst nach frachtfreier Rücklieferung in einwandfreiem Zustand kann Gutschrift und Verrechnung über 80% erfolgen. Angebot freibleibend. Preiserhöhungen gehen zu Lasten des Kunden. Ust-IdNr. DE 814659580; team baucenter GmbH & Co. KG, Sitz: Flensburg, Amtsgericht Flensburg HRA 5245 FL, PhG: Vierte team beteiligungs GmbH, Sitz: Flensburg, Amtsgericht Flensburg HRB 5621 FL; Geschäftsführer: Dirk Albertsen, Jens Klindworth, Bernd Seibold

Bank: VR Bank Nord eG, IBAN DE 24 2176 3542 0000 0023 30, BIC GENODEF1BDS

Fortsetzung Angebot

Seite 2

SV Jennelt-Uttum von 1958 e.V.
Ringstraße 1
26736 Krummhörn

Belegnummer: AN0502383876
Belegdatum: 01.10.2025
Gültigkeit: 01.10.2025 bis 08.10.2025

Kundennummer: 11232069

Alle Preise gelten netto zuzüglich der zum Lieferdatum gültigen Mehrwertsteuer.

Die Lieferung erfolgt, soweit nicht anders vereinbart, frei Festland bei LKW-befahrbarer Baustelle (bis 40 t) und bei Abnahme ganzer Züge bzw. geschlossener Mengen.

Die zur Anlieferung erforderlichen Pfandpaletten, Verpackungs- und Lademittel sowie entsprechende Logistikkosten gemäß unserer aktuellen Preisliste wurden im Angebot nicht berücksichtigt.

Kommissionsware ist von Rückgabe und Umtausch generell ausgeschlossen.

Das Angebot ist unverbindlich und freibleibend sowie vorbehaltlich einer ausreichenden Bonität. Soweit nicht anders vereinbart, halten wir uns an das Angebot 1 Woche gebunden.

Wir hoffen, dass unser Angebot Ihre Zustimmung findet, und erwarten gern Ihren Auftrag. Für eventuelle Rückfragen stehen wir zu Ihrer Verfügung.

Bitte beachten Sie unsere kurze Angebotsfrist aufgrund der Preisentwicklung in der aktuellen Situation der Weltwirtschaft.

Freundliche Grüße